



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE "ZŁOTE LATA" 42-700 Lubliniec Oświęcimska 30 Forma prawna: stowarzyszenie KRS: 0000643431 Telefon: 34 3511740 Email: zlotelata.stowarzyszenie@gmail.com	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	tel. 34 3511740 tel.: zlotelata.stowarzyszenie@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	AKTYWNI SENIORZY			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	Od podpisania umowy	Data zakończenia	30.06.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Potrzeba realizacji działań na rzecz osób w wieku emerytalnym wynika ze wzrastającej liczby seniorów w polskim społeczeństwie, także w gminach powiatu lublinieckiego. W końcu 2018 r. liczba ludności Polski wyniosła 38,4 mln, w tym ponad 8,2 mln stanowiły osoby w wieku 60 lat i więcej (21,4%), natomiast w 2020 roku przy porównywalnej liczbie ludności naszego kraju osoby w wieku 60 lat i więcej stanowiły grupę liczącą 9,8 mln (26%). Zasygnalizowaną tendencję wzrostową można zaobserwować również w Lublińcu, gdzie z roku na rok wzrasta liczba seniorów. W roku 2015 Lubliniec zamieszkiwało 4378 seniorów, w roku 2021- już 5012. (dane				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

dotyczą mężczyzn 65+ i kobiet 60+). Podobne tendencje dotyczące liczby osób w wieku emerytalnym utrzymują się w gminach ościennych.

Obecny bardzo szybki rozwój nauki i techniki sprawia, że zmianie ulegają idee i wartości ściśle związane z wizerunkiem seniora, zachwianiu ulega transfer międzypokoleniowy. Człowiek stary przestaje być mentorem i skarbnicą wiedzy, szczególnie dla młodego pokolenia, a staje się balastem skutecznie odsuwany na margines życia społecznego. Wiele osób w wieku emerytalnym nie radzi sobie ze zmianami fizycznymi i psychicznymi, jakie zachodzą w ich coraz mniej wydajnych organizmach. Procesy chorobowe oraz poczucie samotności seniorów pogłębia spychanie na margines społeczny również dlatego, że w dobie internetu ich wiedza i doświadczenie nie są już tak doceniane.

Osobom w wieku emerytalnym coraz częściej ograniczane są (w tym także przez rodzinę) możliwości udziału w różnego rodzaju aktywnościach i działaniach, co prowadzi do poczucia osamotnienia, alienacji czy marginalizacji.

Do wymienionych zagrożeń, na które narażone są osoby starsze przyczyniła się także trwająca ponad 2 lata pandemia COVID 19 - konieczność izolacji, kwarantanna i dystans społeczny nie sprzyjają utrzymaniu dobrostanu psychicznego.

W takiej sytuacji bardzo pomocna jest muzykoterapia, która łagodzi stany lękowe i napięcie, wspomaga koncentrowanie uwagi na pozytywnych myślach i uczuciach, stymuluje funkcje pamięci, wspomaga utrzymywanie koncentracji, a także pozytywnie działa na relacje z otoczeniem. Muzyka ma właściwości uspokajające i wyciszające, ale również pobudzające. Może sprzyjać relaksowi ciała i usuwać napięcie, a z drugiej strony, dodać energii i zmotywować do działania. To, w jaki sposób będzie oddziaływać na stan psychofizyczny, zależy od wykonywanych utworów muzycznych, a także formy terapii - najlepsze efekty przynoszą zajęcia grupowe, gdyż wspólna realizacja pasji, jaką jest śpiewanie, prowadzi do podniesienia poczucia własnej wartości oraz szeroko pojętego dobrostanu psychicznego oraz fizycznego. Śpiewanie to dobra zabawa, okazja do budowania i wzmacniania więzi, a także forma aktywności fizycznej.

W celu poprawy kondycji psychicznej i fizycznej seniorów, osób w wieku emerytalnym, rozbudzaniu zainteresowań i zachęcenia do aktywności Stowarzyszenie „Złote Lata” przygotowało dla starszych mieszkańców miasta Lublińca oraz innych gmin powiatu lublinieckiego posiadających talent wokalny i tworzących senioralny zespół śpiewaczy „Za młodzi na sen” ofertę udziału w Przeglądzie Twórczości Senioralnej „Silver Scena”, który będzie miał miejsce podczas Targów Silver Silesia w Bielsku-Białej odbywających się w dniach od 13 do 15 czerwca 2022 roku. Zespół „Za młodzi na sen” pod kierownictwem swojej dyrygentki wykonuje zarówno spokojne, nostalgiczne piosenki, jak i wartkie, szybsze utwory, przy których można się trochę poruszać. Można powiedzieć, że oprócz strony wokalnej prezentuje też elementy taneczne. Zespół nie ma problemu z zachęceniem do zabawy widzów i słuchaczy, zazwyczaj publiczność razem z seniorami śpiewa znane przeboje i oklaskuje piosenki. Lista imprez, podczas których zespół zaprezentował swoje umiejętności jest długa. Oprócz regularnych występów na festynach i jubileuszach małżeńskich w Lublińcu i powiecie lublinieckim, pojawił się też np. podczas Kongresu Obywatel Senior czy też podczas Gali Wolontariatu w Chorzowie. W ramach projektu zaplanowano trzydniowy wyjazd dla 16 osobowej grupy osób w wieku emerytalnym wraz z 2 opiekunami.

W dniu 12 czerwca br. w/w grupa seniorów wraz z opiekunami wyruszy z Lublińca do Brennej, gdzie zatrzymają się na nocleg w hotelu „Kotarz”. W dniu 13 czerwca br. zespół wystąpi w ramach Przeglądu Twórczości Senioralnej „Silver Scena”, gdzie zaprezentuje swój repertuar w języku polskim, czeskim, chorwackim oraz hiszpańskim. Na występ ten i nie tylko przyjedzie grupa zaprzyjaźnionych seniorów z Domu Dziennego Pobytu „Klub Seniora” w Lublińcu. Następnego dnia grupa senioralna będzie uczestniczyć w Targach Silver Silesia, gdzie miło spędzi czas oraz nabędzie wiedzę przydatną osobom starszym, integrując się z innymi grupami śpiewaczymi z województwa śląskiego.

Czas realizacji działań zaplanowany jest na okres od podpisania umowy do dnia 30 czerwca 2022 roku.

Koordinatorem projektu jest członek Stowarzyszenia „Złote Lata”, Kierownik DDP „Klub Seniora” placówki wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu. W/w od wielu lat pracuje z osobami starszymi, zdobyte doświadczenie w pracy zawodowej przyczynia się do jego dobrych relacji z ewentualnymi beneficjentami projektu. Opiekę nad uczestnikami projektu w czasie wyjazdu sprawować będą członkowie Stowarzyszenia. Obsługę administracyjną i księgową projektu realizować będzie w całości członek w/w Stowarzyszenia, który rozliczał wszystkie dotychczas zrealizowane projekty i posiada w tym zakresie doświadczenie. Koordynowanie projektu, obsługa księgową oraz opieka nad uczestnikami stanowić będą wkład własny osobowy.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Występ wokalny podczas Przeglądu Twórczości Senioralnej „Silver Scena” w dniu 13 czerwca br.	1	Dokumentacja fotograficzna, informacja na stronie internetowej
Podniesienie poczucia własnej wartości oraz dobrostanu psychofizycznego ,	Planuje się, że wskutek uczestnictwa w Targach Silver Silesia osoby w wieku emerytalnym znacznie poprawią jakość swojego życia wskutek czego zwiększy się ich poczucie wartości .	Dokumentacja fotograficzna, informacja na stronie internetowej
Zmiana wizerunku osób starszych w społeczeństwie	Planuje się, że występ wokalny, podczas którego większe grono osób będzie odbiorcami twórczości osób starszych przyczyni się do zmiany wizerunku osób starszych w społeczeństwie.	Dokumentacja fotograficzna, informacja na stronie internetowej.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Złote Lata”, działa od 24.10.2016 r. przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu. Pozyskując dofinansowania na projekty, dba o utrzymanie wysokiej jakości życia mieszkańców Lublińca - zachowanie przez nich aktywności fizycznej i intelektualnej, zapobieganie uzależnieniom, pielęgnowanie właściwych norm i zasad postępowania w celu prowadzenia samodzielnego, odpowiedzialnego i zdrowego trybu życia. Stowarzyszenie w swojej dotychczasowej działalności zaoferowało mieszkańcom Lublińca – seniorom, młodzieży szkolnej i rodzinom z dziećmi szeroką ofertę w zakresie ochrony i promocji zdrowia: - 2017 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego od tytułem: Cykl szkoleniowy „Świadomy senior – bezpieczny senior”, - 2018 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania „Zdrowa rodzina”, - 2018 r. dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego na realizację zadania pod tytułem "Dodajmy życia do lat", - 2019 r. dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego na realizację zadania pod tytułem „Senior pełen życia”, - 2021 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Powrót do zdrowej normalności”. Ponadto Stowarzyszenie działało również w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – adresatami projektów byli seniorzy z miasta Lubliniec: - 2017 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Dumny Ślązak”, - 2018 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Patriotyzm wczoraj i dziś” i na Cykl zajęć edukacyjnych „Twórczy senior”, - 2019 r. środki w ramach małych grantów senioralnych przyznawanych przez Zarząd Województwa Śląskiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej - "Senior w kręgu kultury górniczej" oraz dotacja Gminy Lubliniec "Senior w kręgu kultury śląskiej- warsztaty edukacyjne". W ramach działalności mającej na celu przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym Stowarzyszenie pozyskało następujące środki: - 2021 r.

dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: "Moc dźwięku - Terapia Metodą Tomatisa", - 2021 r. udział w miejskim projekcie streetworkingowym, "Lubliniec – miasto dobrych emocji". Na lublinieckim rynku zorganizowano warsztaty plastyczne i rękodzielnicze dla osób starszych, podczas których seniorzy mieli okazję zaprezentować swoje umiejętności a także spotkać się z mieszkańcami miasta, szczególnie z dziećmi, - 2021 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: "Warsztaty profilaktyczne dla seniorów". W obszarze działalności pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób: - 2021 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: "Dzień Seniora 2021". W roku 2021 pozyskaliśmy wsparcie w postaci pakietu rozwojowego w projekcie OWES SWR, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa śląskiego na lata 2014-2020: stół i 2 ławki, namiot z obciążnikami, ogrzewacz gazowy, kasetka metalowa, laptop z pakietem aplikacji biurowych, kolorowa drukarka laserowa z zapasem tonerów. Wszystkie w/w projekty zostały zakończone i rozliczone. Od początku działalności Stowarzyszenie organizuje zajęcia, warsztaty artystyczne dla społeczności lokalnej stanowiące formę rehabilitacji dla niepełnosprawnych osób starszych z terenu miasta Lublińca, w trakcie których wytwarzane są wyroby sprzedawane dalej na kiermaszach, jarmarkach, wystawach itp. itd.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Usługa hotelowa	7 290,00		
2.	Usługa transportowa	2 500,00		
3.	Wynagrodzenie dyrygenta	210,00		
4.	Opieka nad uczestnikami	600,00		
5.	Koordinowanie	600,00		
6.	Obsługa księgową	300,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 500,00	10 000,00	1 500,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Art. 10, Wz. 10
 Natalia Skubała
 Prezes

Data 17.05.2022

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

STOWARZYSZENIE ZŁOTE LATA
 42-700 Lubliniec, ul. Oświęcimska 30
 zlotelata.stowarzyszenie@gmail.com
 NIP 575189100 REGON 365707142
 KSR 0000643431